lvi. Anno dominicaj incarnationis dcclxviiii l).
Garolus audiens perfidiam hunaldi qui iterum fraudulenter aqui-

tanise prineipatura arri(pi)pere uolebat adunato exercitu illuc tendens per der
auxilium fraudulentiara illius consiliis obtimis dissipauit. In quo itinere cum ger-
mano suo carolomanno colloquium habuit in loco qui dicitur duosdiues inde
carolomannus ad propria reuertit. Rex uero karolus perrexit ad equali-
sinam ciuitatem et inde uenit ad flumen dorniniam et edificauit castrum quod
dicitur — — — — — — — — — — — — — — — —

(Die folgenden 5 Zeilen unleserlich.)
in uilla quae dicitur duria et pascha in leudico uico publico ubi beatus 1

amtiert us martyr in corpore requiescit.

*) Die gesperrt gedruckten Stellen sind in der Handschrift roth unterstriehen.
26
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lvn. Anno dominiere incarnationis dcclxx.
Perecellentissimus (sie) rex karolus habuit synodum in uurmacia ciuitate et

carolomannus cum genetrice sua bereta regina colloquium habuit in Castro

quod dicitur salussa. Eodem anno perrexit iam dieta regina per bauuariam par-
tibus italise. karolus autem rex celebrauit natalem Domini in magoncia ciuitate
et pascha in heristallio.

lvm. Anno domin iese incarnationis dcclxxi.

Karolus rex egit synodum in ualentianas. eodemque anno carolomannus
rex defunetus est in uilla quse dicitur salmunciacus pridie nonas decembres sepul-

tusque est in basilica sancti Remigii confessoris iuxta urbem remorum. Rex

uero karolus ad corbinacam uillam publicam pervenit. Ibi uenientes ad eum uuil-
leharius archiepiscopus et fulradus capellanus cum aliis episcopis ac sacerdo-

tibus. uuarinus quoque et adalardus comites cum aliis prineipibus qui fuerant

ex partibus car olomanni et unxerunt super se karolum gloriosissimum regem
et obtinuit feliciter monarchiam totius regni francorum. Gerberga uero uxor
car olomanni cum dueibus paruulis et paucis prineipibus de parte coniugii sui

carolomanni italiain petens et ad desiderium regem langobardorum peruenit.
Rex uero karolus celebrauit natalem domini in uilla qua; dicitur adthiniacus et

pascha in heristallio.

Ivhii. Anno ab incarnatione dominica dcclxx.... (abgeschn.)

Karolus rex synodum tenuit in uurmaciam et inde perrexit in saxoniam

prima uice et erisburgum castrum cepit. Inde ad ermensul usque peruenit et

ipsum fanum destruxit aurumque et argentum quod superstitiosum ibi adunatum
fuerat suis fidelibus distri(buit)....

Dr. J. B^echtold.

110. Zur Urkunde Heinrichs IV. vom Jahre 1082.
I.